
 
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 
ZADAVATEL: Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
Sídlem:  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 
Zastoupený: PhDr. Alicí Němcovou Tejkalovou Ph.D., děkankou 
 IČ:    00216208 
(dále jen „zadavatel“) 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Nákup tiskáren a kopírek pro vybavení sdílených prostor pro studenty 
FSV UK 
 

V Praze dne 13. 7. 2018 
 
Zadavatel tímto v souladu analogicky dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
dotazů jednoho z dodavatelů sděluje toto níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Přesné znění dotazů:  
 

1) „Je možné požádat Vás o dokument „návrh kupní smlouvy“ v editovatelné podobě, 
doc. ?. 

2) Ve specifikaci je uveden požadavek na spotřební materiál, který má být součástí 
každého zařízení. U modelu HP Color LaserJet Pro MFP M281fdw jsou v základu 
barevné tonery na 700.stran a černý toner 1400stran. tzv startovací náplně.  
Jsou tyto náplně podle zadávací dokumentace akceptovatelní nebo máme přidat / 
nabídnout plnohodnotné tonery? 

3) Rádi bychom se zúčastlini veřejné zakázky na „Nákup tiskáren a kopírek pro vybavení 
sdílených prostor pro studenty FSV UK“ a na stránkách 
https://zakazky.cuni.cz/contract_display_1483.html je mezi přílohami i návrh kupní 
smlouvy. Bohužel je však ve formátu PDF. Bylo by prosím možné návrh smlouvy 
zveřejnit i v editovatelném formátu, např. word? 

4) Jako jeden z akceptovatelných modelových příkladů u A3 zařízení uvádíte Kycoeru 
TASKalfa 2552ci 
Ověřoval jsem její parametry a nesouhlasí v následujícím. 
 
Kompatibilita 
Možnost napojení na již používané tiskové řešení Uniflow  - ne, jedná se o SW Canonu 
 
Bude to důvod pro vyloučení uchazeče když přesto toto zařízení nabídne? „  
 

 
Odpověď zadavatele k jednotlivým dotazům: 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_1483.html


 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že veškeré dokumenty, které jsou zpřístupněny na profilu 
zadavatele v rámci výše uvedeného zadávacího řízení jsou zcela relevantní a lze je využít pro 
přípravu nabídky. Dokumenty jsou ve formátech .pdf především z toho důvodu, aby se 
zamezilo nedovoleným úmyslným, či neúmyslným úpravám ze stany dodavatelů. 
 
Zadavatel nebude poskytovat dokumenty dle výše uvedené žádosti, neboť trvá na tom, že i 
dokumenty ve formátech .pdf se dají pro sestavení nabídky zcela plnohodnotně využít. 
Současně zadavatel uvádí, že účastník je oprávněn vyplnit požadované dokumenty např. 
ručním zápisem. 
 
Odpověď zadavatele k dotazů č. 2: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v technické specifikaci je obsažen požadavek na plné 
osazení originálním tonerem s životností více jak 90 procent. Zadavatel však nesmí předem 
stanovit určeného výrobce či dodavatele (obchodní značku), tudíž není předem známo, jaké 
výsledné řešení může být dodavatelem zvoleno. 
 
S ohledem na jediné hodnotící kritérium dle nabídkové ceny je však zároveň kladen důraz na 
porovnatelnost nabídek. Proto zadavatel upřesňuje, že požaduje „plné osazení originálním 
tonerem“, čímž se rozumí plnohodnotné tonery, nikoliv pouze startovací náplně, jejichž 
kapacita může být proměnlivá v závislosti na dodavateli zvoleném typu. 
 
Odpověď zadavatel k dotazu č. 3: 
 
Zadavatel v odpovědi na tento dotaz plně odkazuje na odpověď k dotazu č. 1 v tomto 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 4: 
 
Zadavatel k tomuto uvádí, že tato podmínka byla stanovena z důvodu nutnosti zachování 
kompatibility poptávané plnění se stávajícím vybavením zadavatele. Zadavatel již využívá 
tiskový systém, který slouží pro monitoring a řízení tiskových úloh studentů. Zadavatel stanovil 
tuto podmínku z důvodu potřebné interoperability s řešením Uniflow zajištěným v minulosti a 
aktuálně provozovaným. Zadavatel považuje požadavek na interoperabilitu s již zavedeným 
tiskovým řešením za nepřekročitelný a legitimní, jelikož zadavatel při koncipování technických 
podmínek vychází ze svých konkrétních požadavků, daných objektivními 
podmínkami.  Zároveň však zadavatel konstatuje, že předem nestanovuje závazně žádný 
konkrétní typ poptávaného přístroje, jelikož potřebnou interoperabilitu mohou zajistit také 
jiná rovnocenná či kvalitnější řešení jakéhokoliv výrobce.  
 



 
Zadavatel pouze stanovil odůvodněné požadavky na jím poptávané výrobky na trhu již 
uvedené, přičemž nemůže jít k jeho tíži, když někteří dodavatelé výrobky v dané kvalitě 
nedisponují. Nelze přičítat k tíži zadavatele, když pouze popisuje stávající stav řešení, přičemž 
vzájemná interoperabilita různých řešení může být spravedlivě požadována ze strany 
zadavatele po výrobcích (dodavatelích). Nelze klást k tíži zadavatele, který musí dbát mj. na 
hospodárnost vynakládaných prostředků, pokud některý výrobce vzájemnou zaměnitelnost, 
otevřenost a interoperabilitu svých řešení neumožňuje. Pakliže je možné akceptovat také jiné 
tiskové řešení současně s tiskovými zařízeními, musela by být záměna stávajícího 
implementovaného řešení spolu s dodávkou nových tiskových zařízení nákladově 
hospodárnější, což zadavatel zcela připouští. 
 
Zadavatel uvádí, že toto může být bez dalšího důvodem pro vyloučení uchazeče, pakliže však 
neexistuje jiné rovnocenné či kvalitnější a zároveň hospodárnější řešení, které by v rámci 
předmětného zadávacího řízení nabízelo zároveň zaměnitelný interoperabilní tiskový systém 
bez dodatečných vícenákladů přičtených k tíži zadavatele (s ohledem na provedení testu 
proporcionality  ve vztahu vhodnosti a nezbytnosti technických podmínek ke stanovenému 
cíli, kterým je zkvalitnění studijního prostředí pro studenty). 
 
Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek. 
 
 
 
 

- Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem- 
______________________________________________ 


		2018-07-13T09:43:24+0000
	Not specified




